
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Жеронкіна 

Антона Володимировича на тему «Генеалогія ксенофобії: апотропеїчна магія та 

символізація заздрощів та ненависті» з метою присудження йому ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 033 Філософія у галузі знань 03 Гуманітарні 

науки» 

від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Жеронкіна Антона 

Володимировича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 033 Філософія у галузі знань 03 Гуманітарні науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Заступник голови Вченої ради                        Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН 

  



 

Додаток 1 

 
Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Жеронкіна Антона Володимировича на тему «Генеалогія 

ксенофобії: апотропеїчна магія та символізація заздрощів та ненависті» з метою 

присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 033 Філософія 

у галузі знань 03 Гуманітарні науки 

 

Голова Корабльова 

Надія 

Степанівна 

Професор кафедри теоретичної і практичної філософії імені 

професора Й. Б. Шада філософського факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, професор, 

доктор філософських наук 

1) Корабльова Н., Чміль Г. Операторське мистецтво – 

дескриптивна філософія «на плівці» образів homo: від фіксації 

образів (homo photographicus) до віроломства образів (сучасний 

homo videns). Вісник Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, серія «Теорія культури і філософія науки». 

2021. № 64. С. 32-43.  

2) Корабльова Н., Чміль Г. Реальність війни: діагностика 

філософського інструментарію її аналізу. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Філософія. Філософські перипетії». 2022. №66. С. 6-18.    

3) Корабльова Н. «Подія-трагедія» війни у фігурах 

бадьюанських розмислів як умова філософії. Культурологічна 

думка. 2023. №23. С. 27-37. 

Рецензент Загурська 

Наталія 

Віталіївна 

Професор кафедри теоретичної і практичної філософії імені 

професора Й. Б. Шада філософського факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

філософських наук 

1) Zahurska N. Post-Postmodern: Arts and Trends. Philosophical 

peripeteias. 2021. № 65. Р. 6-13.  

2) Zahurska N. New Sincerity in Post-Postmodern Art. Philosophical 

peripeteias. 2022. № 66. Р. 19-26. 

3) Zahurska N. Speculative Realism and Object-Oriented Ontology 

as Post-Postmodern Trend. Philosophical peripeteias. 2024. № 70. Р. 

36-47.  

Рецензент Ільїн  

Ілля  

Вікторович 

Старший викладач кафедри теоретичної і практичної філософії 

імені професора Й. Б. Шада філософського факультету 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

кандидат філософських наук 

1) Ilin I. Towards a Marxian concept of social space. Eidos. 2022. 

№ 37. Р. 44-70.     

2) Ilin I. (Non-)Paranoid Reading of Sigmund Freud and the Fear of 

Being Photographed: Corpus-Based Approach. Eidos. 2024. Vol. 8. 

№ 4. Р.124-155.    

3) Ilin I. Corpus-Based Philosophy and Metamodernism: A Happy 

Encounter? Philosophical peripeteias. 2024. № 70. Р. 48-72.  



 

Офіційний 

опонент 

Толстов  

Іван  

Вікторович 

Завідувач кафедри філософії та соціології Українського 

державного університету залізничного транспорту, доцент, 

кандидат філософських наук 

1) Shapoval V.M., Tolstov I.V. Quo Vadis: Anthropological 

Dimension of the Modern Civilization Crisis. Anthropological 

Measurements of Philosophical Research. 2021. № 19. Р. 23-31.  

2) Москвін Я.В., Толстов І.В. Патія та етика. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. 

Серія «Теорія культури і філософія науки». 2023. № 67. С. 34-40.  

3) Shapoval V.M., Tolstov I.V. The Order and Chaos in Human 

Relationships: Objective Grounds and the Ways of Harmonization. 

Anthropological Measurements of Philosophical Research. 2024. № 

25. Р. 68-76.   

Офіційний 

опонент 

Бейлін  

Михайло 

Валерійович 

Професор кафедри гуманітарних наук Харківської державної 

академії фізичної культури, професор, доктор філософських 

наук 

1) Газнюк Л.М., Бейлін М.В. Трансформація бажання в 

суспільстві «постспоживання». Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Філософія. Філософські перипетії». 2020. №63. С. 59-70.     

2) Газнюк Л., Бейлін М. Людина в соціокультурному бутті: між 

системою і антисистемою. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії». 2022. №66. С. 38-46.   

3) Beilin M., Zheltoborodov A. Catastrophe as Existential-Social 

Dimension of Historical Being. Humanities Studies. 2024. №18 (95). 

Р.18-23. 

 

 

 

 

 


